אנשי קשר:

עו"ד אבי לאור; עו"ד לירון כהן דניאלי

טלפון: 02-6556456; פקס: 02-6513646; דוא"ל: AviL@isa.gov.il, LironC@isa.gov.il;

### הצעה לתיקון ההסדרה בענין חובת ההשתתפות של מנהלי קרנות

#### באסיפות והתקשרותם עם חברות ייעוץ פרוקסי

1. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים),

התשע"ג-2013

2. חוזר למנהלי קרנות ולנאמנים בדבר עמדת סגל הרשות ביחס להתקשרות מנהל

קרן עם גורם מקצועי לצורך קבלת המלצות לגבי אופן הצבעה באסיפה כללית

3. עקרונות ראויים לפעילות חברות ייעוץ בנוגע להצבעה באסיפות כלליות

#### א. מבוא

ההכרה בחשיבותו של אקטיביזם מוסדי מקובלת כיום בשוקי הון ברחבי העולם והתגברה על רקע גידול ניכר בשיעורי ההחזקות של משקיעים מוסדיים בחברות הציבוריות.

למעשה, הכלים שניתנו לבעלי מניות המיעוט מכוח חוק החברות, כגון היכולת למנוע אישורן של עסקאות בעלי שליטה, או להשפיע על מינויים של דירקטורים חיצוניים, מקבלים משמעות רק אם נעשה בהם שימוש, והציפייה היא כי שימוש כאמור יעשה בראש ובראשונה בידי המשקיעים המוסדיים.

על רקע תפיסה זו, הוטלה על הגופים המוסדיים חובת השתתפות באסיפות הכלליות. לגבי מנהלי קרנות נאמנות, חובה זו עוגנה בסעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994 (להלן: "חוק השקעות משותפות") הקובע כי מנהל קרן שבקרן שבניהולו מוחזקות מניות של חברה ציבורית, למעט ניירות ערך חוץ, ישתתף ויצביע באסיפה הכללית של התאגיד בעד או נגד אם יש בהצעת החלטה המובאת לאישור משום פגיעה אפשרית בעניינם של בעלי היחידות או אם יש בה כדי לקדם את עניינם של בעלי היחידות.

<sup>1</sup> לסיכום דברי המשתתפים בשולחן העגול ראו: [http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile\\_7685.pdf](http://www.isa.gov.il/Download/IsaFile_7685.pdf)

## ב. ההסדרה המוצעת

### 1. תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים),

#### התשע"ג-2013

כיוון שהשתתפות פעילה באסיפות כלליות כרוכה בעלויות עבור הגופים המוסדיים, גרסה ועדת חמדני כי ראוי להקל על הגופים המוסדיים וזאת בין היתר באמצעות צמצום חובת ההשתתפות המוטלת עליהם. המלצות הועדה בהקשר זה היו לקיים זיקה בין הנסיבות בהן תוטל חובה על הגופים המוסדיים להשתתף בהצבעה לבין ההחלטות לגביהן מעניק המחוקק מעמד מיוחד לבעלי מניות המיעוט.

אגף שוק ההון, ביטוח וחיסכון במשרד האוצר השלים את התאמת ההסדר בדינים שתחת פיקוחו להמלצות הוועדה: בחודש יוני 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), תשס"ט-2009 (להלן: "**תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים**"), שאימצו את המלצות ועדת חמדני ביחס לקופות גמל, קרנות פנסיה ומבטחים.

נכון למועד זה, חובת ההשתתפות באסיפות כלליות של מנהלי קרנות מוסדרת בסעיף 77 לחוק השקעות משותפות. חובה זו מנוסחת באופן עמום ורחב אשר אינו תואם את המלצות ועדת חמדני להקלה בחובת ההשתתפות של הגופים המוסדיים או את ההסדרים שקבע המחוקק להגנה על זכויות המיעוט.

בד בבד לתיקון 15, בשנת 2010 פרסמה הרשות טיוטה להערות הציבור של הצעת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים ובהצבעה לאישור הצעת רכש מיוחדת), התשע"ב-2010, ומאז פורסמה טיוטה נוספת לתקנות - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים ובהצבעה לאישור הצעת רכש מיוחדת ומלאה ולאישור עסקה עם בעל ענין), התשע"א-2011. הצעות אלו, בגלגוליהן השונים, קבעו חובת השתתפות בהחלטות האסיפה בהן קבע החוק דרישה של רוב מיוחד וכן במספר החלטות נוספות.

על רקע קריאות שנשמעו מצד גופים מוסדיים ביחס לריבוי האסיפות הכלליות והעומס והנטל הכלכלי הכרוך בהשתתפותם בהן ועל רקע תכלית ההסדר, סבור סגל הרשות כי יש מקום לבצע תיקון בנוסח התקנות כפי שפורסמו לציבור בזמנו, ולייצר תאימות בין המקרים בהם קובע החוק דרישה של רוב מיוחד באסיפות הכלליות לבין המקרים בהן תוטל חובת השתתפות.

אשר ליתר הנושאים, על אף שהשתתפות הגופים המוסדיים באסיפות בהן אין דרישה של רוב מיוחד עשויה להיות מועילה, סגל הרשות סבור כי ראוי שהשתתפות כאמור - הכרוכה בהשקעת משאבים מצד הגופים המוסדיים - תעשה באופן וולונטרי על ידי הגופים המוסדיים ובלא שתוטל עליהם חובה לעשות כן.

כלקח מיישום תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), תשס"ט-2009 וחוזר גופים מוסדיים 2009-9-11 של אגף שוק ההון, ביטוח וחיסכון, מוצע שלא לדרוש חובת הנמקה במקרה של סטייה מהמלצת חברת הייעוץ. דרישה זו הביאה לכך שבפועל הגופים המוסדיים מיעטו לסטות מהמלצת חברת הייעוץ, בשל חובת ההנמקה והטרחה הכרוכה בה, והעניקה משקל עודף להמלצותיה של חברת הייעוץ.

בפרט בהתחשב בכך שאחרי תיקון כאמור יידרשו הגופים המוסדיים להשקיע תשומות רבות יותר בכל החלטה.

כאמור, סגל הרשות סבור כי הפתרון גלום בשלושת נדבכי ההסדרה, ובהם הבהרת היקף חובת ההשתתפות של הגופים המוסדיים.

**תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים),**
**התשע"ג-2013**

בתוקף סמכותי לפי סעיף 77(א) ו-131(א) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994<sup>2</sup> (להלן – החוק), לפי הצעת רשות ניירות ערך (להלן – הרשות) ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

חובת השתתפות 1. (א) מנהל קרן ישתתף ויצביע באסיפת מחזיקים כאמור בסעיף 77 לחוק, והצבעה בעד או נגד הצעת החלטה המובאת לאישור.

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א), חובת ההשתתפות וההצבעה לא תחול באסיפות שמתקיים בהן אחד מאלה:

כאמור, סגל הרשות סבור כי הדרישה להציג הסבר לסטייה מהמלצות חברת הייעוץ מעניקה משקל עודף להמלצותיה, ולכן לא מוצע לקבוע דרישה דומה בחוזר.

# טיוטא

## רשות ניירות ערך

### מחלקת השקעות

רח' כנפי נשרים 22, ירושלים 95464

טל': 02-6556555

פקס': 02-6513169

[www.isa.gov.il](http://www.isa.gov.il)

תשע"ג \_\_\_\_\_
בספטמבר 2013 \_\_

### חוזר למנהלי קרנות ולנאמנים

בדבר עמדת סגל הרשות ביחס להתקשרות מנהל קרן עם גורם מקצועי לצורך קבלת המלצות לגבי אופן ההצבעה באסיפה כללית

לכבוד : מנהלי הקרנות והנאמנים לקרנות

באמצעות דואל לפי הכתובות במערכת מגנא

א.ג.נ,

רקע

סעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן – **החוק**), מסדיר את חובת ההשתתפות של מנהל קרן באסיפה כללית מכח נייר ערך של תאגיד, המוחזק בקרן שבניהולו.

בתחילת 2008 פרסמה הועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון (להלן - **ועדת חמדני**) את ממצאיה והמלצותיה.

ועדת חמדני,<sup>4</sup> אשר עסקה בבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבותם של הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל, עמדה אף היא על חשיבותם של גופים אלו, וכן על כך שחובת הזהירות שלהם כלפי העמיתים או בעלי היחידות כוללת גם את החובה להשתתף ולהצביע באסיפות של בעלי המניות או מחזיקי ניירות ערך אחרים.

חובת ההשתתפות של הגופים המוסדיים באסיפות כלליות מעוגנת בחקיקה: סעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994; תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), תשס"ט-2009 (וכן חוזר גופים מוסדיים 11-9-2009 של אגף שוק ההון, ביטוח וחסכון במשרד האוצר). ישנם הבדלים מסוימים בין החובות הקבועות בדברי החקיקה השונים, אולם באופן כללי המכנה המשותף הוא כי חובת ההשתתפות נגזרת מיכולתם של הגופים המוסדיים להשפיע על החלטה שעל סדר היום, אשר יש בה כדי לפגוע בעמיתים או בבעלי היחידות או כדי לקדם את עניינם.

זהים במהותם.</p> <p>היות ויש פערים בין פעילות ייעוץ ה-proxy לייעוץ בתחומים שונים, לא בהכרח נכון להחיל על מכלול תחומי הייעוץ את העקרונות הראויים שבמסמך שבנדון. בפרט באשר קיימת הסדרה חקיקתית נפרדת לחלק מסוגי הייעוץ (כדוגמת סעיף 17א לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995).</p> <p>יש לכלול תחת ההגדרה של "חברות ייעוץ למוסדיים" כל חברה המספקת ייעוץ למוסדיים בנושאים הקשורים ברגולציה הרלבנטית לפעילות ההשקעה שלהם בשוק ההון ולא רק את פעילות הייעוץ בתחומי הפרוקסי. לרבות, כמובן את בתי ההשקעות עצמם (כגון פסגות, IBI, איילון) ואולי אף אחרים, אשר מספקים ייעוץ פרוקסי לרבות שירותי הצבעה מלאים, ללקוחותיהם המוסדיים כחלק מהשירות המוענק להם במסגרת ניהול התיק הכולל.

פועלות בשם בעלי המניות, ומשכך לא ראוי לאפשר להן</p> <p>יש להעניק לחברות הייעוץ כלים פורמאליים שיאפשרו להן, בכפוף לחובת הסודיות ואיסור השימוש במידע פנים, לקבל לאחר דרישה מסמכים ונתונים מהחברה נשוא ההמלצה, בדרך שניתן היה לקבל מסמכים למשל טרם הגשת תביעה נגזרת ובהתאם להוראות סעיף 198א לחוק החברות, התשנ"ט-1999. ניתן להפנות מחלוקות שינבעו מהפעלת זכות זו לטריבונל</p> <p><b>"הצלחה" - התנועה הצרכנית לקידום</b></p>

הערות הציבור לעקרונות הראויים לפעילות חברות ייעוץ בנוגע להצבעה באסיפות כלליות

נספח א'

עמדת הסגל תוכן ההערה נותן ההערה סעיף ברשימה
<p>זכויות עודפות על אלו המוקנות לפי חוק לבעלי המניות.